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modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. Fotos skal
fremsendes uredigerede og ukomprimerede som vedhæftede jpg-filer, evt. med anvisninger til, hvordan
der ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal redigerede fotos have en dpi på 300. Som
rettesnor skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste smartphone-
fotos, egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos egnethed.

FOTOS

ANNONCER

optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 125,-.
Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe m. m. er gratis for klubbens medlemmer (dog ikke
erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.

skal være redaktionen i hænde inden deadline og mailes til red@djrtk.dk som vedhæftede filer, i MS Word
(eller RTF). Undlad at skrive teksten direkte i mailen, formatere til PDF eller lege med typografier,
tabuleringer m. m. Alle illustrationer skal vedhæftes separat. I det omfang, redaktionen skønner det
nødvendigt med redaktionelle ændringer før offentliggørelse, sendes disse til godkendelse. Redaktionen
forbeholdes ret til at prioritere samt afvise indlæg, der strider mod god presseetik.
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NYT FRA BESTYRELSEN
Af Nina Johnsen,
sekretær

Så kom der omsider gang i stævnesæsonen 2020, og vi havde et dejligt, omend vådt, midsommerstævne
i  Brønderslev, hvor der var god plads til, at vi atter kunne være sammen på afstand omkring vores fælles
hundesport. Næste gang det går løs er i Holstebro 1. august, og i skrivende stund ruller tilmeldingerne
ind til både sporprøver og eksteriørbedømmelser.

Vi runder sæsonen af 19.-20. september med DJRTKs 12. Nationalshow, og i bestyrelsen har vi besluttet
at prøve noget nyt, idet vi i år har udenlandske dommere til at dømme eksteriør begge dage. Lørdag vender
Shaun Newton, JRTCGB, der dømte Nationalshowet sidste år, tilbage, men denne gang for at dømme
efter den model, vi bruger i DJRTK, med skriftlige individuelle bedømmelser. Om lørdagen er der først
sporprøver såvel som apporteringsprøver på programmet. Sidst på eftermiddagen får hundene lov til at
give den gas i det altid festlige ræveslæb, inden vi andre går til aftenens festligheder. Søndag dømmer
Marco Mausehund, Tyskland, selve Nationalshowet med de mange specialklasser og masser af sølvtøj
at dyste om efter den engelske model.

Klubbens økonomi er overordentlig sund, og det, har vi besluttet, skal komme medlemmerne til gode.
Derfor er der til national i år gratis indkvartering og mad til de medlemmer, der stiller deres hunde. For
at alt kan gå retfærdigt til, foregår det på den måde, at enkeltmedlemskab giver ret til én gratis person,
husstandsmedlemskab ret til en gratis familie, og stilles hunden(e) kun den ene dag, er det kun den dag,
der er gratis. Der er syv campingpladser og otte køjerum med seks senge på stævnepladsen, som fordeles
af stævneudvalget efter først-til-mølle, derefter finder formanden andre muligheder. Vi håber, I vil bakke
talstærkt op om arrangementet. Læs mere i programmet inde i bladet.

Vi opfordrede i sidste nummer medlemmerne til at give et medlemskab med i købet i forbindelse med
hvalpesalg, og det har årets opdrættere virkelig taget til sig. Det er længe siden, at klubben har haft så
stor medlemsfremgang. Tak for det! Det har jo været et underligt forår, og det har blandt andet betydet,
at familien Danmark atter skulle have hund. På diverse annoncesider har det længe ikke været til at opdrive
drømmehvalpen, faktisk er der lige nu flere der søger end sælger hvalpe. Det mærkes i høj grad også på
klubbens Facebook-side, hvor medlemstallet siden årsskiftet er tæt på at være fordoblet, og mange søger
med lys og lygte efter hvalpe eller parringspartnere til deres hunde. Vær opmærksom på, at gruppen er
åben, og ikke alle, der tilbyder deres hunde eller hvalpe, er medlemmer af DJRTK, eller har hunde med
DJRTK-stambog, og at opslag om hvalpe og parring skal oplyse DJRTK stambogsnumre. Gruppens
administratorer gør deres bedste for at fjerne uautoriserede opslag af den art, men når det ikke altid, før
tråden er lang, så gør jer selv en tjeneste og hjælp jeres klub ved altid at bede om DJRTK-
registreringsnumre og helst også kopi af stambog, før I tilbyder jeres hunde til avlstjeneste.
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FYN
Der er gravoplæring for mekanisk ræv v./ Lars Hansen efter aftale, kontakt Lars på tlf. 40 85
28 97 for aftale. Oplæring finder sted hos Birte og Svend Fog, Ørbækvej 142, 5881 Skårup,
eller Ellebækvej 12, 5853 Ørbæk. Se evt. også Everfox’ Facebook-side.

SYDVESTJYLLAND
Der er gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale hos Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3 - Vester
Vedsted, 6760 Ribe. Ring tlf. 75 44 58 45 eller 20 88 74 45 - ikke SMS.

VELKOMMEN TIL nye medlemmer

NYE KENNELNAVNE
For det lille beløb af 250 kr. kan man én gang for alle registrere sit kennelnavn og give det
med til sine hvalpe. Kontakt STAMBOGSFØREREN, hvis du vil registrere DIT kennelnavn -
listen over registrerede kennelnavne i DJRTK findes på www.djrtk.dk

GRAVOPLÆRING

2778 Charlotte Lund 4930 Maribo
2779 Jesper Dueholm 6840  Oksbøl
2780 Merete Haurum Løyche 5953 Tranekær
2781 Jacob Hulegaard 7100 Vejle
2782 Thomas Lunde 8330 Beder
2783 Katherine Ratgen 2670 Greve Strand
2784 Pauline Popp-Madsen 2800 Kongens Lyngby
2785 Freddy Madsen 7330 Brande
2786 Bente Nielsen 8680 Ry
2787 Zdzislaw og Judit Wojdylak 2635 Ishøj
2788 Claus Fay Svendsen 4913 Horslunde
2789 Majken Stegenborg 9000 Aalborg
2790 Katja Desiree Wacher Schmidt 6771 Gredstedbro
2791 Bo Nielsen 6300 Gråsten
2792 Anders Lauridsen 6720 Fanø
2793 Martin Krog NO-4630 Kristiansand
2794 Kjell Arne Førland NO-4480 Kvinesdal
2795 Bettina Lund 6230 Rødekro
2796 Anita Frank 8300 Odder
2797 René Overgaard Jørgensen 6440 Augustenborg
2798 Tina Larsen 8355 Ny-Solbjerg
2799 Birgitte Larsen 8660 Skanderborg
2800 Allan Wissing-Nielsen 3230  Græsted
2801 Gitte Olsen 4690 Haslev
2802 Stephanie Dyreholt 2880 Bagsværd
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QVISTGAARDS LOKE

Jeg hedder Loke, og er 14 uger. Jeg er født i kennel Qvistgaard,
af min Fie-mor, jeg havde tre brødre og en søster, som jeg var
rigtig glad for, men jeg blev hentet af min nye menneskefar og
-mor, og kom hjem til min menneskebrødre. Den ene bor ikke
i samme hus som os, men kommer tit og besøger os. Jeg havde
en anden hundebror, men han var desværre syg, og mor kørte
ham til lægen, og han kom ikke med hjem igen. Det blev jeg
lidt ked af, for selv om han ikke var så glad for at have fået en
ny lillebror, så kunne han godt lege lidt med mig alligevel.

Jeg elsker mine nye menneskeforældre og brødre, og som den
ene bror siger, så hygger jeg med far, sover med mor og leger
med mine brødre. Jeg elsker, hvis jeg kan få fat på en næse, et
par fingre eller tæer at tygge i, men sjovt nok mener de ikke,
at det er så dejligt, så de bliver hurtigt fjernet igen. Jeg er blevet
dygtig til at sige til, når jeg skal ud og tisse og lave stort, det
sker stadig, specielt hvis de ikke har hørt mig, at jeg få tisset
lidt indenfor, de bliver ikke så glade, men de siger ikke så
meget til det.

Jeg elsker når jeg får lov til at vise, hvor dygtig jeg er, og gør mig rigtig umage, for de giver mig nogle
små lækre godbidder, når jeg gør det rigtigt. Jeg har fået en kæmpestor kurv, som jeg delte med min bror,
og da han ikke kom hjem mere, købte min mor en kæmpe elefantbamse til mig, så nu føles den ikke så
stor alligevel, men jeg også har en lille kurv ved siden af brændeovnen, og den ELSKER jeg at ligge i,
når der er ild i ovnen. Jeg elsker at løbe, og nogle gange løber jeg så stærkt, som jeg overhovedet kan
både ude og indenfor, og så griner de alle sammen og synes, det er så sjovt.

Jeg har en stor hule under vores trappe, hvor jeg har en kurv, masser af tæpper og bideting. Her er jeg,
når jeg skal være alene hjemme, og det er et dejligt sted, hvor jeg godt kan lide at være. Jeg er ikke så tit
alene, og aldrig ret længe ad gangen, for mor er ikke på arbejde for tiden, der er vist noget der hedder
corona i luften, som gør, at hun ikke må komme så meget ud. Men så hygger vi i stedet, og jeg får lov til
at ligge hos hende i sofaen. Når vi skal sove om natten, må jeg ligge i sengen, helt tæt ved far, og jeg er
helt vild med det. Far kalder mig for hans VBV, som jeg har fundet ud af betyder Verdens Bedste Ven…
det er fordi vi taler rigtigt meget sammen, specielt om aftenen.

Der er mange ting at lære for sådan en lille en som mig, og jeg gør mig rigtig umage, men jeg kommer
også til at gøre noget en gang imellem, som ikke er så godt, bl.a. troede jeg godt, jeg måtte tygge i mors
sutsko - det måtte jeg ikke, ups… Jeg må hellere ikke bide i hendes sko, i sengen eller benet under bordet
i stuen. Mor blev rigtig gal, da jeg gjorde det, så det gør jeg ikke igen. Når de prøver at fortælle mig, jeg
ikke må noget, vil jeg rigtigt gerne diskutere det, men det vil de ikke. Det skal være, som de siger, men
derfor prøver jeg nu alligevel at fortælle dem min side af sagen. Jeg elsker, når de tager snoren frem, og
vi skal ud og gå ture, vi bor på landet i en lille landsby, og her er så mange dufte, og jeg skal have lugtet
til dem alle. Og jeg glæder mig så meget, for far siger, at når jeg bliver noget ældre, skal jeg til at gå på
arbejde med ham.

Kan I nu have det godt alle sammen, pas godt på det der corona, og skulle I møde Fie-mor, så hils hende
fra mig og sig, jeg har det supergodt og er meget elsket af min nye familie.

Hilsen fra Loke, Dorthe Kring og Kim Holm Rasmussen, Kjellerup
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Oppe ved gravkomplekset kom der den anden aften
en grævling luntende ud fra underskoven og op ad
vejen og ind til gravene. Da holdt Frida sig ikke i ro,
den måtte følges, og det blev tydeligt markeret,
hvilken af gravene, det var, grævlingen var smuttet
ned i – så trak vi os tilbage for ikke at forstyrre.

Vi lever muligvis ikke i et overvågningssamfund
endnu, men med en Jack Russell som Frida i huset,
bliver ens færden intensivt overvåget og registreret,
så hun er sikker på at være med.

Så coronaen er da godt for noget.

FRIDA I CORONAENS TID
Af John Krouel
Når man er en 12 år gammel Jack Russell, og ens mennesker skal arbejde hjemmefra på grund
af corona, er coronaen ikke så skidt – og det gav lynhurtigt nye vaner hos Jack Russell Frida.

Gæsteværelset øverst i huset kom til at fungere som arbejdsværelse for mig. Selv om der er to
gæstesenge, som Frida normalt ville besætte, var et tæppe på gulvet ved mine fødder den
foretrukne soveplads. Der kunne Frida ligge, gerne med en pote på min fod. Så når jeg efter
morgenmaden satte fod på nederste trappetrin, kom Frida strygende forbi op ad trappen – nu
skulle vi jo på arbejde… sammen. Det gik så ikke så godt den dag, jeg bare skulle hente min
bærbare og derefter kørte på arbejde. Jonna kunne fortælle, at Frida lige havde tjekket huset og
derefter var forsvundet op på vores arbejdsplads. Først da jeg kom hjem, kom hun ned.

Skovturene her i Gisselfeld-skovene er også blevet hyppigere og længere og stadige højdepunkter
for os begge. I det ene område i Hesede er der et større gravkompleks, som Frida altid fører mig
hen til – uanset hvad vej, vi er dykket ind i skoven. Det er tydeligt grævlingegrave, men ud fra
Fridas reaktioner er jeg ret sikker på, at der også er ræv. Dådyr i mængder og rådyr. Det gælder
om at stole på hendes sanser – når hun stopper op og stirrer årvågent ind i krattet eller kornet, er
det ofte, at ”der er bid”, en rå der pludselig rejser hovedet.

Vi traf for nylig en skovmår med
unger, der 10 meter foran os
krydsede vejen flere gange,
stablede sig op på bagbenene og
holdt øje med os. Frida holdt sig
i ro, indtil den ene unge løb hen
imod os, da var hun nødt til at
snerre. Ungen for op i et træ, hvor
den fem meter væk roligt iagttog
os… og gav mig mulighed for
nogle rigtig gode billeder.
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Da kennelfatter sætter spaden i
jorden for at begynde det slid-
somme job med at finde den gamle
stikledning, så vi kan få sikret
vandforsyningen over til hunde-
stalden, er Hekla på 10 år straks
med på planen, og begynder
målrettet at grave hen imod ham fra
sit eget starthul. Hun starter præcis
der, hvor vi ud fra 20 år gamle fotos
tror, den må føre hen…

HEKLA GRAVER
Af Nina Johnsen

Gravearbejde er en af Heklas helt
store fornøjelser, og hun har gravet
efter mus og mosegrise i den
stenede jord i vores lille vildmark
hele sit liv, hun er ekspert i den
disciplin, så selv om tænderne med
årene er blevet noget nedslidte,
flyver græstørv, småsten og rødder
fra det mangestammede ahorntræ
snart om ørerne på dem begge…

Inden der er gået to minutter, har
hun hele forkroppen under jorden,
og den jord, hun graver op, bliver
skrabet bagud i store kaskader…

Norton på 10 måneder vil også
gerne hjælpe, men da mormor
Hekla er højløbsk, må han til sin
højlydte fortrydelse nøjes med at
kigge på fra sin egen løbegård.

… det skulle vise sig, at Hekla var
spot on - der hvor hun gravede,
dukkede der en for længst glemt og
gemt regnvandsbrønd op…
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STÆVNE I BRØNDERSLEV    20. juni

Af Nina Johnsen, stævneleder
Det havde længe trukket op til uvejr, da jeres udsendte ankom til den altid gæstmilde Lille Østergård med
det nyerhvervede sneglehus på slæb sent fredag aften, og kort efter, da også morgendagens
eksteriørdommer Jens Hansen og hustru Mette var ankommet med hele menageriet af ruhårede hønsehunde
og JRT den lange vej fra Nordvestsjælland lige som os, brød det løs med torden og lynild i et formidabelt
lysshow over bakkedalen sønden for gården. Så det var med lidt bange anelser for morgendagen, vi tørnede
tidligt ind for natten.

Vi fik indrettet stævnepladsen i nogenlunde tørvejr, men da stævnets deltagere begyndte at møde op,
besluttede vejrguderne at slippe deres gavmilde gaver ud over det tørstende landskab, så det blev en våd
dag for folk og fæ. Humøret hos de fremmødte fejlede imidlertid ikke noget, og der var sprit på alle
bordene – håndsprit – og plads nok til, at vi kunne være sammen på afstand, også i ly for regnen. Desværre
stillede ingen hunde til apporteringsprøve, så vi indledte dagen med lidt gode råd om fremvisning og
praktisk ringtræning for de interesserede ved Else-Marie og Pernille.

I alt 14 hunde stillede til eksteriørbedømmelser, hvoraf hele seks også stillede i working class. Dommer
Jens Hansen gjorde comeback som særdeles veloplagt eksteriørdommer, og der blev givet grundig og
præcis kritik af de fremmødte hunde. Der blev god brug for dommerpavillonen, hvorunder også Ernsts
flotte, nylavede rosetstativ kunne stå, og de små marginaler i hundenes individuelle kvaliteter kunne
vurderes og noteres i nogenlunde tørvejr. Mette sprang til og tog fotos for stævnelederen i en snæver
stund, ja hun havde det så godt med opgaven, at hun blev ved den ganske dag.

Summa summarum: Årets første stævne blev en rigtig god og vellykket dag for de fremmødte seje Jack
Russell-terriere og deres lige så seje ejere, og vi kunne sige: vi ses igen derude, næste gang.

Da jeres udsendte morgenen efter var klar til at trille sneglehuset hjem langs den jyske højderyg, brød
solen atter frem, græsset var atter grønt og de nyudplantede kål- og salatplanter i marken struttede efter
al den regn, der var faldet i præcis rette tid. Så glade var gårdmand Bjørn og fru Gitta, og grynte gjorde
gårdens grise, for det gør de jo, når de har det godt.
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Hvalpene skulle lige vænnes til at være i dommerhænder,
mens der blev skrevet kritik…

Der blev vurderet brystmål og flex i brystet, også lige så
tungen kom frem, af og til…

Og der skulle af og til tjekkes rigtig grundigt for det med
brystet - lidt for grundigt syntes hunden her vist…

Og silhouetten, den almene fremtræden og foderstand
blev bestemt heller ikke glemt eller ladt ukommenteret…

Også bisserne skulle inspiceres grundigt, og i den sidste
ende var det som altid de helt små marginaler, der var
afgørende for dagens placeringer. Og det er jo præcis,
sådan vi gerne vil have det :-)



10

Apporteringsprøve

Ingen hunde tilmeldt

RESULTATER BRØNDERSLEV 20. juni

Eksteriørdommer: Jens Hansen

Eksteriørdommeraspirant og skriver: Rasmus Reisner Hansen

Stævneleder: Nina Johnsen

Hvalpe
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Skallebæks Mille 7522 28.02.20 Birgitte Larsen 2799 SL – BIS
Skallebæks Fie 7524 28.02.20 Tina Larsen 2798 SL – RBIS

Unghunde - hanner og tæver
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
LuriFox Norton af Lolk 7511 09.09.19 Nina Johnsen og Bent Ole Nielsen 1443 1 pr  BIS
HF Snowwhite 7538 27.09.19 Anders Rasmussen 2721  2 pr
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BIS Hvalp Skallebæks Mille med Birgitte Larsen (tv.) Og RBIS hvalp Skallebæks Fie med Tina Larsen

BIS Unghund
LuriFox Norton af Lolk
med Nina Johnsen
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Åben klasse - hanhunde
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Ll. Østergårds Gatusso 7441 14.11.18 Anne Kirstine Braun 2752 1 pr
DKECHS Lønnes Balder 7391 02.06.18 Anders Rasmussen 2721 1 pr
DKECHS Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans Jørgen og Alice Schultz 2715 1 pr 1 V  - BIS
Montrave Joe 7505 11.01.19 Ingvardt Jensen 1361 1 pr 3 V
DKSCH Lolk’s K Jack 7369 08.03.18 Ernst  Hansen 2726 1 pr 2 V
Knorborgs Calo 7459 06.04.19 Betina Bak 2761 2 pr

ÅBEN KLASSE - HANHUNDE

Fra venstre: 1. Vinder Lolk’s J Sørensen med Else-Marie Qvistgaard Pedersen, 2. Vinder Lolk’s K
Jack med Pernille Faurskov Hansen, 3. Vinder Montrave Joe med Ingvardt Jensen

Åben klasse - tæver
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 1 pr 3 V
UFO’s Lady Diana of T. N. 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 1 pr 1 V – RBIS
Lolk’s Mille 7448 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361 1 pr 2 V
Ll. Østergårds Karma 7210 01.02.16 Bjørn Kjelgaard 349 1 pr
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Working Class
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
DKECHS Lønnes Balder 7391 02.06.18 Anders Rasmussen 2721
DKECHS Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans Jørgen og Alice Schultz 2715 1 V
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672
Lolk’s Mille 7448 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361 2 V
Ll. Østergårds Karma 7210 01.02.16 Bjørn Kjelgaard 349
DKSCH Lolk’s K Jack 7369 08.03.18 Ernst  Hansen 2726 3 V

ÅBEN KLASSE - TÆVER

Fra venstre: 1. Vinder UFO’s Lady Diana of Top Noch med Else-Marie Qvistgaard Pedersen, 2. Vinder
Lolk’s Mille med Ingvardt Jensen, 3. Vinder Fie med Leif Qvistgaard Pedersen
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BEST IN SHOW

WORKING CLASS

Fra venstre: 1. Vinder Lolk’s J Sørensen med Else-Marie Qvistgaard Pedersen, 2. Vinder Montrave
Joe med Ingvardt Jensen, 3. Vinder Lolk’s K Jack med Pernille Faurskov Hansen

BEST IN SHOW Lolk’s J Sørensen med Else-Marie Qvistgaard Pedersen (tv.)
RESERVE BEST IN SHOW UFO’s Lady Diana of Top Noch med Betina Bak
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Klubben har brug for nye medlemmer, og du kan hjælpe til med at
skaffe dem, hvis du binder et medlemskab i halen på

 hver hvalp, du sælger.
Det koster bare en hund - 100 kr. - når hvalpens nye ejer indmeldes i

forbindelse med hvalpesalg og gælder året ud.
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Referat af bestyrelsesmøde i Brønderslev 20. juni 2020

Til stede: alle   referent: Nina

1. Bestyrelsens forretningsorden, herunder

Mødeindkaldelser og dagsorden, referater og protokol, beslutningsdygtighed (quorum, stemmer),
inhabilitet, osv.

Ad dagsorden og mødeindkaldelse
Alle i bestyrelsen kan stille punkter til dagsorden. Sekretæren sammensætter dagsorden samt
indkalder til møde, så vidt muligt med 14 dages varsel. Klubbens medlemmer kan stille forslag til
behandling på bestyrelsesmøde og kan om bestyrelsen skønner det fornødent give fremmøde til det
konkrete punkt. Suppleanten har møde- og taleret og modtager mødeindkaldelser og referater som
stemmeberettigede bestyrelsesmedlemmer.

Ad referater og protokol
Sekretæren skriver referat af bestyrelsens møder. I personfølsomme sager kan bestyrelsen lade
referat af punktet være internt, således at dette ikke offentliggøres i JR-Nyt. Alle beslutninger noteres
i referatet med stemmefordeling, dersom stemmeafgivning har fundet sted. Der indkøbes en hæftet
protokolbog, hvori indklæbes dagsordener og af bestyrelsen godkendte referater med tilbagevirkende
kraft til maj 2018, og hvori officielle meddelelser fra JRTCGB og deraf følgende ændringer af regler
og praksis medtages. Det blev på mødet ikke endegyldigt afklaret, hvorvidt referater fremover skal
underskrives af bestyrelsen for at have gyldighed, hvorfor emnet tages op på næstkommende
bestyrelsesmøde.

Ad beslutningsdygtighed
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når minimum 3 af de stemmeberettigede medlemmer er til stede,
og beslutninger kan træffes, når minimum 3 medlemmer af bestyrelsen stemmer for et givent forslag,
eventuelt kan stemmer afgives pr. mail. Alle valgte bestyrelsesmedlemmer har én stemme. Der blev
ikke truffet nogen beslutning om kritierier for bestyrelsesmedlemmers inhabilitet, hvorfor emnet
tages op til afklaring på næstkommende bestyrelsesmøde.

2. Konstituering af bestyrelsen, herunder

 Sekretær, kasserer, øvrige ansvarsfordeling og bestyrelsesmedlemmernes opgaver

Ad sekretær og kasserer
Nina forsætter som sekretær og Flemming som kasserer.

Ad øvrige ansvarsfordeling og bestyrelsemedlemmers opgaver
Ernst er fortsat under oplæring som stævneleder og –forbereder, Bjørn står fortsat for at skaffe
dommere, Else-Marie fortsætter som stambogsfører, og Rasmus fortsætter som udlandskontakt og
eksteriørdommeraspirant.

3. Forældreskabssager, herunder

Forældreskabssagen i Vester Vedsted (lukket punkt). Procedure for afklaring af evt.
forældreskabssager i fremtiden.

Ad forældreskabssagen i Vester Vedsted
Sekretæren havde på begæring af bestyrelsens øvrige medlemmer sat punktet på dagsordenen, som lukket
punkt, jf. hidtidig praksis vedrørende personssager. Imidlertid var det et ultimativt krav fra medlem nr.
1361, Britta Lolk og Ingvardt Jensen, formand, at punktet skulle medtages i åbent referat. Derfor følger
her en summarisk gennemgang af sagens baggrund:



17

15. marts 2020 bekendtgør kennel Lolk på klubbens Facebook-side, at de har to ledige hvalpe. Der
oplyses ikke stambogsnavn eller reg. nr. på forældrehundene, på trods af sidens regler herom. I
løbet af få dage lufter en del medlemmer på basis af hvalpenes farvetegninger over for flere
bestyrelsesmedlemmer den spontane tanke, at reg. nr. 7505, Montrave Joe, må være faderen, en
formodning der også luftes på FB. Da stambogsføreren modtager hvalpeanmeldelsen, oplyses
forældrene imidlertid at være reg. nr. 7450 Lolk’s Mina og reg. nr. 7111 LuriFox Krudt, begge ejet
af kennel Lolk. Ingvardt forklarer på stambogsførers telefoniske forespørgsel, at der er tale om en
utilsigtet parring, at han har set parringen finde sted, og benægter, at der kan have været mulighed
for, at Joe eller andre hanhunde også kan have parret tæven. Stambogsfører konsulterer de af
bestyrelsens medlemmer, der ikke er part i sagen, og i samråd enes man om, at det er påkrævet, at
der foretages DNA-test med henblik på afklaring af forældreskabet for kuldet, før stambøgerne kan
udleveres. Man er enige om, at tiltaget også sker for i givet fald at kunne stoppe evt. yderligere
rygtedannelse, og det aftales, at sagen i øvrigt ikke drøftes uden for bestyrelsen. Næstformanden
meddeler telefonisk Ingvardt, at den øvrige bestyrelse stiller krav om forældreskabsafklaring for
kuldet, og at dersom Ingvardt har ret, betaler den øvrige bestyrelse for testen af egen lomme,
hvorimod Ingvardt selv skal betale, hvis der ved hvalpeanmeldelsen er oplyst forkert fader.
Stambogsfører meddeler telefonisk Ingvardt, at stambøgerne ikke vil blive udleveret, før
forældreskabet er afklaret. 23. april foreligger resultatet af DNA-testen, hvoraf det fremgår, at reg.
nr. 7111 LuriFox Krudt er far til begge hvalpe. Stambogsfører udleverer derefter stambøger på
hvalpene. I mellemtiden indkalder Ingvardt 14. april til udendørs bestyrelsesmøde i Vester Vedsted
25. april, eneste punkt på dagsordenen er DJRTKs fremtid og kræver en udefrakommende referent
for mødet. Ingvardt vil på forespørgsler ikke uddybe, hvad der menes med dagsordenens punkt. To
af bestyrelsens medlemmer er imidlertid af arbejdsmæssige årsager forhindrede på mødedatoen, et
tredje vil af helbredsmæssige årsager og corona-forholdsregler ikke tilbringe 8 timer i offentlige
transportmidler, og alle er enige om, at udefrakommende referent ikke kan komme på tale, hvorfor
mødet ikke bliver til noget, og punktet henvises til det i forvejen aftalte bestyrelsesmøde i forbindelse
med stævnet i Brønderslev.

Britta og Ingvardt føler sig urimeligt mistænkeliggjort, da næstformanden meddeler de øvrige 4
bestyrelsesmedlemmers krav om, at der foretages DNA-tests, en følelse der kulminerer, da
stambogsføreren ikke vil udlevere stambøgerne og ikke vil oplyse navnene på, hvem der har -  ikke
mistænkeliggjort, men undret sig - over forældreskabet til kuldet. Det er ikke meningen, at
bestyrelsen skal agere politi i forhold til medlemmerne, men det er den øvrige bestyrelses klare
holdning, at kravet om forældreskabsafklaring var det rigtige i situationen, for at beskytte både
Ingvardt, bestyrelsen og klubben, men det medgives også, at proceduren kunne have været grebet
bedre an. Det er en træls sag for alle parter, men tiltaget er gjort i en god mening, resultatet af testen
er under omstændighederne faldet ud på bedst tænkelig måde.

Ad procedure for afklaring af eventuelle forældreskabssager i fremtiden
Sagen i Vester Vedsted har vist, at det er formålstjenligt, at bestyrelsen har en klar procedure for,
hvordan eventuelle fremtidige tvivlsspørgsmål vedrørende forældreskab kan rejses og afklares. Det
er rigtigt, at bestyrelsen ikke skal være politi for medlemmernes avlsarbejde, men på den anden
side har den som den valgte ledelse i vores stambogsførende klub et ansvar for, at avlsarbejdet
foregår i overensstemmelse med klubbens vedtægter og regler, og at man kan nære tillid til vores
stambogsføring. Det bemærkes, at faderskabstests faktisk også kan bruges proaktivt, for hvis man
som opdrætter vælger bevidst at lade tæven parre med flere hanhunde, er der intet til hinder for, at
hvalpene kan stambogsføres, når blot der foreligger fuld afklaring af forældreforholdene på de
enkelte hvalpe i kuldet. Det blev besluttet at indføre en model for, hvordan eventuelle fremtidige
forældreskabsafklaringer kan rejses og afvikles:
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Bestyrelsen såvel som medlemmer kan, når der foreligger velbegrundede argumenter herfor,
skriftligt begære udførelse af slægtskabskontrol på individuelle hunde eller et helt kuld. Indklageren
erlægger et depositum på p.t. 3000 kr, begæring om slægtskabskontrol via DNA-test af de(n)
pågældende hund(e) meddeles opdrætteren skriftligt af bestyrelsen, og det oplyses, at udgifterne til
testens gennemførelse afholdes af opdrætteren, hvis testen viser, at der ved stambogsregistreringen
er anført forkerte oplysninger. Hvis hunden(e) er opført med korrekte forældre, fortabes indklagerens
depositum. Kopi af testresultatet skal indsendes til DJRTKs stambogsfører. Bestyrelsen anbefaler,
at man til afklaring af slægtskabsforhold beder dyrlægen benytte sig af Husdyrgenetik, Institut for
Veterinær- og Husdyrvidenskab på Københavns Universitet, idet man som offentlig institution der
har meget lavere priser end tilsvarende kommercielle laboratorier i f. eks. Tyskland og desuden har
loft for højeste pris i forhold til antal testede hunde.

4. DJRTKs fremtid
Ingvardt har på baggrund af forældreskabssagen i Vester Vedsted længe været i tvivl om, hvorvidt
han skulle fortsætte som formand og/eller bestyrelsesmedlem i DJRTK. Den øvrige bestyrelse
ønsker, at Ingvardt vil fortsætte som bestyrelsesmedlem og formand, for han gør det godt. Ingvardt
fortsætter.

5. Jagt- og Outdoormesse 16.-18. oktober
Odense Jagt- og Outdoormesse er flyttet for anden gang, og finder nu sted 16.-18. oktober. Da vi
ikke er i stand til at stille med tilstrækkelig bemanding midt i jagtsæsonen, må vi desværre melde
fra for i år. Vi satser evt. på Brahetrolleborg eller anden jagtmesse i 2021.

6. Kommende stævner - planlægning af aktiviteter, opgavefordeling, dommere og bemanding

Holstebro 1/8
Bemanding og opgavefordeling er aftalt, men det bliver nødvendigt med en ekstern
sporprøvedommer til at supplere Leif, idet Else-Marie selv skal gå sporprøve med en hund. Vi beder
Leif skaffe den anden dommer.

National 19-20/9
Vi tilbyder en apporteringsprøve, som afvikles parallelt med sporprøven lørdag. Rasmus arbejder
forsat på at skaffe udenlandske dommere begge dage, men med dansk bedømmelsesform lørdag.
Foreningens økonomi er ganske solid, og bestyrelsen har vedtaget, at der er gratis indkvartering og
forplejning til alle medlemmer, der stiller deres hunde til nationalweekenden. Mht. til indkvartering
er der plads til max 7 campingvogne samt 8 værelser i hytten, som uddeles efter først-til-mølle.
Derudover kan folk kontakte Ingvardt for yderligere muligheder i nærheden. Ingvardt forsøger at
skaffe en dygtig mårhundejæger og foredragsholder til at holde et foredrag af max en times varighed
fredag aften. Else-Marie vil gerne tilbyde lidt ringtræning lørdag formiddag, evt. nok en gang bistået
af Pernille.

7. Medlemsstatus
Medlemsudviklingen i første halvår af 2020 viser, at det virkelig nytter noget at opfordre folk til at
binde et medlemskab i halen på de hvalpe, de sælger. Men  der er også udmeldinger, og igen i år
en del medlemmer, der blot ikke har fornyet kontingent eller reageret på påmindelse udsendt af
Flemming. Nina forsøger at finde telefonnumre på så mange af disse som muligt, hvorefter Ernst
ringer rundt til hver enkelt og minder samtidig flere på listen om, at man ikke kan have en hanhund
på avlslisten uden at være medlem.

8. Skrotning af gammel elektronik
Nina sørger for skrotning af forældet elektronik, men før den slæbbare pc kan skrottes, skal historiske
data forsøges udtrukket og harddisken slettes for alle data, da der ligger GPDR-følsomme data på
den. Bjørn får den med hjem fra stævnet i Holstebro, hvorefter svigersøn Dennis klarer opgaven.
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9. Næste bestyrelsesmøder
Der blev givet almindeligt udtryk for, at det til tider er meget presset altid at holde bestyrelsesmøder
i tilknytning til andre aktiviteter, men der blev ikke aftalt nogen løsning.
Næste bestyrelsesmøde fredag 18/9 kl. ca. 14.

10. Eventuelt
Ernst har drøftet det (u)hensigtsmæssige i at afholde apporteringsprøve før eksteriørbedømmelser
med et par eksteriørdommere, især for de ruhårede og broken hundes vedkommende, men ingen af
dommerne ser noget problem heri. Og så har han lavet et rigtig fint rosetstativ til brug for dommer
og skriver, samt de perfekte bøjler til at fastholde afspærringstape rundt om ringen.

Bjørn gør opmærksom på, at JRTD nu kun har meget få medlemmer tilbage og ingen aktiviteter
udover stambogsservice for de få tilbageværende. Flere af dem har givet udtryk for ønske om at
kunne flytte deres hunde over til os. Det kan stadig lade sig gøre for de hunde, hvis stamtavler kan
føres tilbage til DJRTK-registrerede hunde, men enkelte vil ikke kunne opfylde kravene helt. Nina
og Rasmus sammensætter i fællesskab en mail til JRTCGB om, hvorvidt man vil kunne dispensere
for disse. Det er jo i de affilieredes fælles interesse, at de enkelte lande har så få stambogsførende
klubber for JRT som muligt.



20



21

SPORPRØVER
Sporprøveleder: Ingvardt Jensen
Sporprøvedommer: Jørgen Boegen, evt. Leif Q. Pedersen
Forhåndstilmelding er nødvendig - plads til max 8 hunde

DANSK STÆVNE LØRDAG
Individuelle eksteriørbedømmelser med skriftlig
kritik - eftertilmelding på dagen mod gebyr

Dommer er Shaun Newton, JRTCGB
assisteret af Rasmus Reisner Hansen
Stævneledere: Nina Johnsen og Ernst Hansen

TILMELDINGSFRIST
5. september

APPORTERINGSPRØVER
Apporteringsprøveleder: Rasmus Reisner Hansen

Apporteringsprøvedommer: Bjørn Kjelgaard
Forhåndstilmelding er nødvendig - plads til max 4 hunde

RINGTRÆNING
Ved Else-Marie Q. Pedersen og Pernille Hansen

RÆVESLÆB
Tilmelding og betaling lørdag

Ernst Hansen og Leif Q. Pedersen
deles om slæbet og tidtagningen

Der dystes på et u-formet slæb om
en vandrepokal, og der er rosetter til

de tre hurtigste

DJRTKs 12. NATIONALSHOW
Dømmes søndag af Marco

Mausehund, JRTCGB

Ringsteward: Rasmus R. Hansen
Der gives ikke skriftlige

bedømmelser, men der er masser
af vandrepokaler og sølvtøj på spil!

Stævneledere: Nina Johnsen og
Ernst Hansen

Eftertilmelding på stævnet er muligt
mod gebyr, men kom tidligt!

HUSK KONTANTER
Til baren og alt det løse

INDKVARTERING OG MAD
Der er gratis indkvartering og mad, de
dage, hvor du stiller dine hunde.
Enkeltmedlemskab = 1 person
Hustandsmedlemskab = 1 familie

7 vognpladser og 8 køjerum
efter først til mølle!
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Klasse     Alder      Køn  Pels       Højde

1 Unghunde    6-12 måneder  hanner glat, ruhåret og broken
2 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner glat       U / 32 cm
3 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner ruhåret, broken    U / 32 cm
4 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner glat       O / 32 cm
5 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner ruhåret, broken    O / 32 cm
6 Unghunde    6-12 måneder  tæver  glat, ruhåret og broken
7 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  glat       U / 32 cm
8 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  ruhåret, broken    U / 32 cm
9 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  glat       O / 32 cm
10 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  ruhåret, broken    O / 32 cm
11 Hvalpe     12 uger-6 mdr.   begge  alle       alle
12 Veteranklasse   over 7 år    begge  alle       alle
13 Working class        begge  alle       alle
14 Parklasse          begge  alle       alle
15 Avlsklasse han eller tæve

m/ mindst to afkom          alle       alle
16 Opdrætterklasse med mindst 4 hunde     alle       alle
17 Best chest   over 12 mdr.   begge  alle       alle
18 BIS (= Best in Show) og Reserve BIS Unghund 1. og 2. vinderne fra klasse 1 og 6
19 De bedste hunde under 32 cm 1. og 2. vinderne fra klasse 2, 3, 7 og 8
20 De bedste hunde over 32 cm  1. og 2. vinderne fra klasse 4, 5, 9 og 10
21 BIS (= Best in Show) og Reserve BIS Åben klasse 1. og 2. vinderne fra klasse 19 og 20

Dansk Jack Russell Terrier Klub
byder velkommen til

12. Nationalshow
Vester Vedsted 19.-20. september 2020

KLASSEINDDELING TIL NATIONAL

DJRTK afholder for tolvte gang stort nationalstævne over en hel weekend med masser af aktiviteter med
hundetække og hyggeligt samvær for både to- og firbenede. Det sker på Degnetoften i Vester Vedsted,
lige midt i Nationalpark Vadehavet.

Lørdag er der om formiddagen sporprøver, apporteringsprøver og ringtræning. Efter frokost står den
først på et fuldt dansk eksteriørstævne, som vi nu plejer at gøre det, men i år har vi fået Shaun Newton
som er sekretær i JRTCGB til at stå for bedømmelserne, bistået af Rasmus Reisner Hansen. Derefter
runder vi dagen af med ræveslæb. Aftenen er sat af til festmiddag, socialt samvær, uddeling af 25-års nåle
og championater samt auktion til fordel for klubben. Har du gode gaver, du vil donere, bedes du kontakte
Nina på staevne@djrtk.dk eller 59 26 70 66.

Søndag dømmer Marco Mausehund DJRTKs 12. Nationalshow. Marco dømte JRTCGBs nationalshow
i 2019, og han og hans hustru står bag det velrenommerede kennelnavn von der Klosterruine.

Vi åbner for indkvartering fredag aften. Overnatning og mad er i år gratis for medlemmer, der stiller deres
hunde - priser for øvrige fremgår af tilmeldingsblanketten. Max 7 campingvognspladser og 8 køjerum
uddeles efter først til mølle. Ingvardt kan kontaktes for yderligere muligheder i nærheden.

mailto:stevne@djrtk.dk


23

Forklaring af klasserne
Klasse 1 og 6
Unghunde er opdelt i hanner og tæver i alderen 6-12 måneder. Klasserne opdeles ikke i højde og
pelstype. 1. og 2. vindere går videre til klasse 18.

Klasse 2-5 og 7-10
Åben klasse er opdelt efter højde og pelstype. Alle hundene i disse klasser skal være mindst 12 mdr.
1. og 2. vindere går videre til klasse 19 hhv. klasse 20.
Klasse 11
Hvalpe er ikke opdelt i hverken køn, højde eller pelstype. Hvalpe er i alderen 12 uger-6 måneder.
Klassen går direkte til udvælgelse af BIS og RBIS Hvalp.

Klasse 12
Veteranklassen er for hunde over 7 år. Der opdeles ikke i køn, højde eller pelstype.

Klasse 13
Working class er for hunde der har smidt ræv eller mårhund af grav på praktisk jagt. Der opdeles ikke i
køn, højde eller pelstype.

Klasse 14
Parklassen er for to hunde der ligner hinanden mest muligt. De behøver ikke at være i familie, og der
opdeles ikke i køn, højde eller pelstype.

Klasse 15
Avlsklassen er for hanhund eller tæve, der fremvises med mindst to afkom.

Klasse 16
Opdrætterklassen giver mulighed for at præsentere sit opdræt med mindst 4 hunde. De behøver ikke
være ejet af den samme kennel, men skal alle være af den samme opdrætters avl.

Klasse 17
Best chest-klassen er for hunde med et rigtig godt brystmål og -flex. Ikke nødvendigvis det absolut
mindste brystmål, men relativt i forhold til hundens størrelse og avlsstandardens idealer.

Klasse 18
Best in Show Unghund og Reserve BIS Unghund udvælges fra 1. og 2. vinderne i klasserne 1 og 6.

Klasse 19
Der udvælges de bedste fire hunde under 32 cm fra 1. og 2. vinderne i klasserne 2, 3, 7 og 8.

Klasse 20
Der udvælges de bedste fire hunde over 32 cm fra 1. og 2. vinderne i klasserne 4, 5, 9 og 10.

Klasse 21
Best in Show og Reserve Best in Show udvælges fra 1. og 2. vinderne i klasse 19 og 20.

DER GIVES IKKE SKRIFTLIGE BEDØMMELSER TIL SØNDAGENS UDSTILLING

HØJDEN
Er du i tvivl om, hvor høj din hund er, så kan du selv prøve at måle
det. Du skal måle skulderhøjden som vist på billedet, lige bagved
forbenene, og hunden skal stå helt oprejst.
Er du fortsat i tvivl, tilmelder du blot hunden i klassen under 32 cm,
som fremvises først. Dommeren kan så flytte dig til klassen over
32 cm, hvis den vurderes til at være over 32 cm.

PELSTYPEN
Hvornår er hunden glathåret, broken eller ruhåret? Den korteste
forklaring er: har hunden skæg og bryn, er den broken eller ruhåret.
Klasserne er inddelt således at broken og ruhåret er i samme klasse, så har din hund stride og strittende
hår samt skæg og bryn, så hører den til i klassen for broken og ruhåret. Er du fortsat i tvivl, så kontakt
stævnekoordinator inden tilmelding.

mailto:stevne@djrtk.dk
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Campering i eget telt eller vogn skal af hensyn til fordelingen af pladserne
koordineres med stævneudvalget - 59 26 70 66 el. staevne@djrtk.dk

Navn _______________________________________________

Adresse  ____________________________________________

Postnr. + By  _________________________________________

Medl. Nr. ________________________ Tlf.  ________________

Sendes til Stævneudvalget - staevne@djrtk.dk
eller pr. post til Nina Johnsen, Tingvej 8, 4460 Snertinge

Betaling via mobilepay til 40 917 eller Danske Bank reg. nr. 4727 konto 3421136939
HUSK at oplyse medl. nr. sammen med din betaling!

FORPLEJNING OG OVERNATNING
FREDAG
Aftensmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 60,00 kr. I alt _____ kr.
Overnatning _____ pers. GRATIS _____ pers. a 75,00 kr. I alt _____ kr.

LØRDAG
Morgenmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 25,00 kr. I alt _____ kr.
Frokost - smør selv _____ pers. GRATIS _____ pers. a 40,00 kr. I alt _____ kr.
Festmiddag - voksne _____ pers. GRATIS
Festmiddag - børn u/14 _____ pers. GRATIS
Overnatning _____ pers. GRATIS _____ pers. a 75,00 kr. I alt _____ kr.

SØNDAG
Morgenmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 25,00 kr. I alt _____ kr.
Frokost - smør selv _____ pers. GRATIS _____ pers. a 40,00 kr. I alt _____ kr.

Køjerum - fredag  _____  GRATIS _____    200,00 kr.         _____ kr.
Køjerum - lørdag  _____  GRATIS _____    200,00 kr.         _____ kr.

Forudbetaling for forplejning og overnatning  - alt i alt _____ kr.

DJRTKs 12. NATIONALSHOW

DRIKKEVARER KAN KØBES TIL RIMELIGE PRISER - HUSK KONTANTER!



25

Dansk Jack Russell Terrier Klub stiftet 1984

STÆVNETILMELDING – NATIONALWEEKEND 2020
19.-20. september 2020

Degnetoftevej 6 – Vester Vedsted, 6760 Ribe
Kun medlemmer af DJRTK kan deltage i DJRTKs stævner. Medlemskab af DJRTK kan tegnes på dagen af
medlemmer af JRTCGB-affilierede klubber. Eftertilmeldinger og tilmeldinger på dagen pålægges 50 kr. i
administrationsgebyr. Der kan ikke eftertilmeldes til brugsprøverne.

□ (Sæt kryds) Jeg erklærer, at hunden er korrekt ejerregistreret i DJRTK eller anden JRTCGB-affilieret klub
og det nationale hunderegister i det land, hvor den bor, samt at den er forsikret med udvidet ansvar. Hverken
jeg eller nogen i min husstand er medlemmer af, opdrættere i, besidder tillidshverv i eller er udstillere af
hunde registreret i DKK/FCI-organisation af terriere af Jack Russell-terrier type eller anden konfliktende
organisation.

Stambog, registreringsattest og forsikringsdokumentation skal altid medbringes til stævner. Hvalpe og
hunde, der stiller til brugsprøve skal desuden medbringe dokumentation for vaccination. Stikprøvekontrol kan
forekomme.

Det samlede beløb ____________ kr. er overført til (sæt kryds):

□ Mobilepay på 40 917 mærket medl. nr. og stævne

□ Danske Bank reg. 4727 konto 3421136939 mærket medl. nr. og stævne

Nedennævnte hund tilmeldes (sæt krydser):

LØRDAG - DANSK EKSTERIØRBEDØMMELSE

Hvalp, unghund, åbne klasser 150 kr. Working Class 50 kr. hvis hunden også stilles i åben kl., ellers 150 kr.

Hvalp (3-6 mdr.) □ Unghund (6-12 mdr.) □ Åben Klasse (over 12 mdr.) □ Working Class □

LØRDAG - SPORPRØVE 4 t/300 m Sporprøve 200 kr. □
Prøven ønskes aflagt med: Færtsko Schweiss

LØRDAG - Apporteringsprøve Apporteringsprøve 200 kr. □
SØNDAG – DJRTKs 12. NATIONALSHOW
klasse 1-11 175 kr. Alle specialklasser + 50 kr. hvis hunden er stillet i klasse 1-11, ellers 175 kr.

Anfør samtlige klasser, hunden stiller i:______________________________________
Vedhæft oplysninger om hunde, der medstilles i klasserne 14-16. Medstillede hunde betaler ikke gebyr, hvis
de selv er stillet i klasse 1-11.

Hundens reg. nr.
Hundens stambogsnavn
Fødselsdato Køn
Mors stambogsnavn Reg. nr.
Fars stambogsnavn Reg. nr.

Ejers navn Medl. nr.
Ejers mailadresse Tlf.
Adresse
Postnummer By

Tilmeldingsblanketten sendes som vedhæftet fil senest 5. september til: staevne@djrtk.dk

UNDLAD VENLIGST AT PDF’E BLANKETTEN!



Hr. Hansens Vildtpølser

Det at udnytte selv de mindste stumper fra de dyr, vi nedlægger eller slagter, og forvandle alt det  ukurante
til god mad, eller for at gemme til magre tider, har siden tidernes morgen været selve indbegrebet af det
gode, økonomiske husmandskøkken. Det handler mere om teknikker og tålmodighed i tilberedningen af
det, man nu har, end om usædvanlige ingredienser. Meget af det, vi i dag har det med at regne for
gastronomiske lækkerier, har sin oprindelse i sådanne menigmands egnsretter. At komme en velrørt
kødfars i tarm, blære eller mavesæk for at lave en pølse, der derefter konserveres, er en af de mest udbredte
traditionelle kulinariske specialiteter verden over, og vi bliver næppe nogensinde trætte af at sætte
tænderne i pølsen med det gode knæk. Denne gang overlader Madam Vixen køkkenet til vores helt egen
pølsemager, Ernst Hansen.

Ingredienser

10 meter svinetarm
1 kg rådyrkød
1½ kg vildsvine- eller svinekød
½ kg røget spæk
½ kg koldrøget bacon
3 æbler
4 løg
2 mellemstærke chili
4 fed hvidløg
4 mellemstore æg
salt, peber og ramsløg efter smag

Fremgangsmåde

Kør ½ kg vildsvine- eller svinekød i kødhakkeren på de mindste huller, du har, kør kødet igennem
maskinen to gange og stil på køl.
Kør rådyr, spæk, chili, hvidløg, bacon, løg, æbler og resten af vildsvine-/svinekødet igennem maskinen
i samme skål.
Kør dit rene svinekød på maskinen med dejspade, tilsæt lidt salt, og kør det sejt til en bindende fars. Kom
alle øvrige ingredienser i, rør det hele sammen til en god, luftig fars. Rør æggene i et efter et.

Pølsestopning

Klargør pølsestopper-maskinen, vær helst to personer om dette. En til at fylde maskinen, og en til at
trække. Stop dine pølser, når den ønskede længde er nået, og rul dem fast uden lufthuller.
Hæng dem op i køleskabet, så de har luft rundt om sig, og lad dem tørre i 24 timer.
Hvis du ønsker at, pølserne skal få en røget smag, kan du koldryge i to timer ved lave grader. Jeg brugte
en 50-50-blandning af bøge- og egestræflis.
Før servering koges vand op med ønsket smagsgiver, og pølserne trækker i det opkogte vand i 10 minutter.

Serveres med en kold øl og brød!
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Dansk Jack Russell Terrier Klub
www.djrtk.dk

Formand
Brugsudvalg - koordinator

Ingvardt Jensen
Kløjsvej 3, Vester Vedsted
6760 Ribe

Tlf.: 75 44 58 45 - 20 88 74 45
E-mail: formand@djrtk.dk
            ingvardt@djrtk.dk

Næstformand
Udlandskontakt
Facebook-administrator

Rasmus Reisner Hansen
Gml. Landevej 15
8544 Mørke

Tlf.: 27 47 74 49
E-mail: nformand@djrtk.dk
            rasmus@djrtk.dk
            udland@djrtk.dk

Stambogsfører Else-Marie Qvistgaard Pedersen
Kærgårdvej 5
7500 Holstebro

Tlf.: 28 59 94 91
E-mail: Stambog@djrtk.dk

Bjørn Kjelgaard
Amborgvej 56
9700 Brønderslev

Tlf.: 21 33 22 17
E-mail: bjorn@djrtk.dk

Sekretær
Stævnetilmeldinger
Redaktør

Nina Johnsen
Tingvej 8
4460 Snertinge

Tlf.: 59 26 70 66 - 23 24 27 85
E-mail: nina@djrtk.dk
            staevne@djrtk.dk

 red@djrtk.dk
            distribution@djrtk.dk

Suppleant Ernst Hansen
Lee Byvej 33
8850 Bjerringbro

Tlf.: 28 29 77 97
E-mail: ernst@djrtk.dk

Kasserer &
Medlemsadministrator

Flemming Madsen
Degnetoftevej 36, Vester Vedsted
6760 Ribe

E-mail: flemming@djrtk.dk
            Kasserer@djrtk.dk
            Medlemsadmin@djrtk.dk

Webmaster
Facebook-administrator

John Krouel
Sofiendalsvej 16
4690 Haslev

Tlf.: 25 29 73 33
E-mail: webmaster@djrtk.dk

BESTYRELSEN

UDEN FOR BESTYRELSEN
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Afsender:
Degnetoften 36, V. Vedsted
6760 Ribe


